
SiMjfít-iiia Distiit.il

AMBIENTE

Resolución No. i 5 7 5 5

Por la cusí se conceden unos días d& vacaciones pendientes de disfrute

EL SUBSECRETARIO GENERAL Y DE CONTROL DISCIPLINARIO

En uso sus facultades legales, y en especial las que le confiere el Decreto Distrital 109 de 2.009 y,

CONSIDERANDO

Que con Resolución No. 3949 del 10 de Mayo de 2010, se le concedieron 15 días hábiles de vacaciones a la Doctora
BERTHA SOFÍA ORTÍZ GUTIÉRREZ, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 63305436, Director Técnico Código
009 Grado 07de la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaria, a partir dei 31 de Mayo de 2010. ^

Que mediante Resolución No. 4611 del 1 de Junio de 2010, por necesidades de! servicio se le interrumpieron a partir del 1
de Junio de 2010, las vacaciones concedidas a la Doctora BERTHA SOFÍA ORTÍZ GUTIÉRREZ, identificada con la Cédula
de Ciudadanía No. 63305436, Director Técnico Código 009 Grado 07de la Dirección de Gestión Corporativa de la
Secretaría, quedándole pendientes por disfrutar Catorce (14) días hábiles de vacaciones, contemplando dicha Resolución
como fecha de disfrute el 11 de Octubre de 2010. ̂

Que con memorando del 14 de Julio de 2010, la Doctora BERTHA SOFÍA ORTÍZ GUTIÉRREZ, identificada con la Cédula
de Ciudadanía No. 63305436, solicita los Catorce (14) días hábiles de vacaciones pendientes de disfrutar así: cinco (5) días
a partir del 26 de Julio de 2010 y hasta el 30 de Julio de 2010, y los Nueve (9) días restantes a partir del 11 de Octubre de
2010.

Que de conformidad con el artículo 8" del Decreto 1045 de 1978 los empleados públicos tienen derecho a quince (15) días
hábiles de vacaciones por cada año de servicios, salvo lo que se disponga en normas o estipulaciones especiales.

ARTICULO PRIMERO:

ARTICULO SEGUNDO:

ARTICULO TERCERO:

RESUELVE:

Conceder Cinco (5) días hábiles de vacaciones a la Doctora BERTHA SOFÍA ORTÍZ
GUTIÉRREZ, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 63305436, Director Técnico
Código 009 Grado 07de la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría, a partir del
26 de Julio de 2010 y hasta el 30 de Julio de 2010 inclusive, debiendo reintegrarse a sus
funciones el dia 2 de Agosto de 2010.

Conceder Nueve (9) días hábiles de vacaciones a la Doctora BERTHA SOFÍA ORTÍZ
GUTIÉRREZ, identificada con la Cédula de Ciudadanía No 63305436, Director Técnico
Código 009 Grado 07de la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría, a partir del
11 de Octubre de 2010 al 22 de Octubre de 2010 inclusive, debiendo reintegrarse a sus
funciones el día 25 de Octubre de 2010.

La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE
__J3ada en Bogotá D.C I O JUi<7/DlO

SAUIR JOSÉ AB1SAMBRA VESGA

i v A

GOBIERNO DE LA CIUDAD

Carrera 6

1 .

Nc 14-98 Pisos T
Pisos 3" y 4°

5°, 6", 7° y 9" Bloque A
Bloque B

PBX: 444 1030
FAX: 444 1030ext. 522

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA
www.secretanadeambiente.gov.co


